
    
 

    KADAR SEWAAN 

    TAPAK PESTA SUNGAI NIBONG 

     PULAU PINANG 
 

    Sila hubungi untuk sebarang pertanyaan atau tempahan: 

 

    UNIT TAPAK PESTA DAN EKSPO 

    JABATAN KEWANGAN NEGERI PULAU PINANG 

   TAPAK PESTA, JALAN SULTAN AZLAN SHAH, 

   11700 SUNGAI NIBONG, 

   PULAU PINANG 

    TELEFON : 04-658 5202 / 659 3895   FAKSIMILI : 04-659 3896 

   e-mail : kewangannegeri@penang.gov.my 

 

 
website https://jkn.penang.gov.my:   

 

   BAHAGIAN OPERASI TAPAK PESTA SUNGAI NIBONG 

   TELEFON : 04-658 5202 FAKSIMILI : 04-659 3896 
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KADAR SEWAAN TAPAK PESTA SUNGAI NIBONG, PULAU PINANG 
 

BANGUNAN / KAWASAN ITEM SAIZ 
Kadar 

Komersial 
(RM) 

Kadar 
Biasa 
(RM) 

Kadar 
Agensi 

Kerajaan 
(RM) 

DEWAN TERBUKA 
 

 
Sewa (7 jam pertama)  
Deposit Cagaran 

 
32.3m X 39.2m 

 
1,100.00 

500.00 

 
700.00 
200.00 

 
600.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,600.00 900.00 600.00 

Tempoh Tambahan (1 jam)  100.00 50.00 50.00 

DEWAN ‘A’ (Air-Cond) 
 

 
Sewa (7 jam pertama) 
Deposit Cagaran 

 
27.5m X 27.5m 

 

 
1,600.00 

500.00 

 
1,100.00 

500.00 

 
1,300.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  2,100.00 1,600.00 1,300.00 

Tempoh Tambahan (1 jam)  100.00 100.00 100.00 

DEWAN ‘B’ 
 

 
Sewa (7 jam pertama) 
Deposit Cagaran 

 
23.5m X 23.5m 

 
1,100.00 

500.00 

 
700.00 
200.00 

 
600.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,600.00 900.00 600.00 

Tempoh Tambahan (1 jam)  100.00 50.00 50.00 

DEWAN ‘C’ (Air-Cond) 
 

 
Sewa (7 jam pertama) 
Deposit Cagaran 

 
23.5m X 23.5m 

 
1,100.00 

500.00 

 
1,000.00 

500.00 

 
800.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,600.00 1,500.00 800.00 

Tempoh Tambahan (1 jam)  100.00 100.00 100.00 

DEWAN BADMINTON 
(Sila hubungi pihak 
pengurusan dewan Encik 
Ong Ewe Chye 012-
4005328) 
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BANGUNAN / KAWASAN ITEM SAIZ 
Kadar 

Komersial 
(RM) 

Kadar 
Biasa 
(RM) 

Kadar 
Agensi 

Kerajaan 
(RM) 

TEMPAT LETAK KERETA 
 

TEMPAT LETAK KERETA ‘A’ 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

 
 
 

 
1,100.00 

500.00 

 
600.00 
200.00 

 
600.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,600.00 800.00 600.00 

     

TEMPAT LETAK KERETA ‘B’ 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

 
 
 

 
800.00 
300.00 

 
600.00 
200.00 

 
400.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,100.00 800.00 400.00 

     

TEMPAT LETAK KERETA ‘C’ 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

 
 
 

 
700.00 
300.00 

 
500.00 
200.00 

 
300.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,000.00 700.00 300.00 

     

GERAI A GERAI A1 - A2 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 40ft 
 
 

 
150.00 
100.00 

 
150.00 
100.00 

 
100.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  250.00 250.00 100.00 

GERAI A3  
Sewa lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 40ft  
250.00 
100.00 

 
200.00 
100.00 

 
100.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  350.00 300.00 100.00 

GERAI A4 
Sewa lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

40ft X 40ft 
 
 

 
200.00 
100.00 

 
200.00 
100.00 

 
150.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  300.00 300.00 150.00 
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BANGUNAN / KAWASAN ITEM SAIZ 
Kadar 

Komersial 
(RM) 

Kadar 
Biasa 
(RM) 

Kadar 
Agensi 

Kerajaan 
(RM) 

GERAI A5 
Sewa lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

40ft X 100ft 
 
 

 
350.00 
100.00 

 
350.00 
100.00 

 
250.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  450.00 450.00 250.00 

     

GERAI B GERAI B1 - B39, B41, B55 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 30ft 
 
 

 
100.00 

20.00 

 
100.00 

20.00 

 
80.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  120.00 120.00 80.00 

GERAI B40 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

80ft X 30ft 
 
 

 
250.00 
100.00 

 
250.00 
100.00 

 
150.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  350.00 350.00 150.00 

GERAI B42 - B54 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 20ft 
 
 

 
100.00 

20.00 

 
100.00 

20.00 

 
80.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  120.00 120.00 80.00 

     

GERAI C 
 
 
 
 
 
 
 

GERAI C1 - C8 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 40ft 
 
 

 
150.00 

20.00 

 
150.00 

20.00 

 
110.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  170.00 170.00 110.00 

GERAI C9 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

10ft X 40ft 
 

 
150.00 

20.00 

 
150.00 

20.00 

 
110.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  170.00 170.00 110.00 
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BANGUNAN / KAWASAN ITEM SAIZ 
Kadar 

Komersial 
(RM) 

Kadar 
Biasa 
(RM) 

Kadar 
Agensi 

Kerajaan 
(RM) 

 GERAI C10 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

10ft X 30ft 
 

 
100.00 

20.00 

 
100.00 

20.00 

 
80.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  120.00 120.00 80.00 

GERAI C11 - C14 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 30ft  
150.00 

20.00 

 
150.00 

20.00 

 
110.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  170.00 170.00 110.00 

     

GERAI T GERAI T 
Sewa lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

40ft X 80ft 
 
 

 
350.00 
100.00 

 
350.00 
100.00 

 
250.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  450.00 450.00 250.00 

     

GERAI M GERAI M1 - M27 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

12ft X 16ft 
 
 

 
150.00 

50.00 

 
150.00 

50.00 

 
100.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  200.00 200.00 100.00 

     

GERAI Z GERAI Z1 – Z13 
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

12ft X 16ft 
 
 

 
80.00 
20.00 

 
80.00 
20.00 

 
80.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  100.00 100.00 80.00 

     

PESTA SHOP (Air-Cond) PESTA SHOP 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

10ft X 20ft 
 
 

 
300.00 
100.00 

 
300.00 
100.00 

 
150.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  400.00 400.00 150.00 
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BANGUNAN / KAWASAN ITEM SAIZ 
Kadar 

Komersial 
(RM) 

Kadar 
Biasa 
(RM) 

Kadar 
Agensi 

Kerajaan 
(RM) 

PESTA CONNER PESTA CONNER 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

20ft X 20ft 
 
 

 
250.00 
100.00 

 
250.00 
100.00 

 
150.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  350.00 350.00 150.00 

 
 
 
 

    

TAMAN HIBURAN TAMAN HIBURAN 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

16612.50 m.p. 
 
 

 
1,100.00 

500.00 

 
1,100.00 

500.00 

 
600.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  1,600.00 1,600.00 600.00 

     

TAMAN MINI TAMAN MINI 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

 
 
 

 
350.00 
100.00 

 
350.00 
100.00 

 
300.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  450.00 450.00 300.00 

     

KAWASAN LAPANG 
 
 
 
 
 
 

 
KAWASAN LAPANG A, B  
Sewa setiap lot (1 hari) 
Deposit Cagaran 

 
40ft X 40ft 

 
 

 
 
 

150.00 
50.00 

 
 
 

150.00 
50.00 

 
 
 

150.00 
- 

Jumlah Keseluruhan  200.00 200.00 150.00 
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BANGUNAN / KAWASAN ITEM SAIZ 
Kadar 

Komersial 
(RM) 

Kadar 
Biasa 
(RM) 

Kadar 
Agensi 

Kerajaan 
(RM) 

KAWASAN LAPANG C 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

101ft X 98ft 
 
 
 

 
200.00 

50.00 

 
200.00 

50.00 

 
150.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  250.00 250.00 150.00 

     

KAWASAN LAPANG D 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

123ft X 119ft 
 
 

 
350.00 
100.00 

 
350.00 
100.00 

 
300.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  450.00 450.00 300.00 

     

KAWASAN LAPANG E 
Sewa (1 hari) 
Deposit Cagaran 

85ft X 60ft 
 

 
300.00 
100.00 

 
300.00 
100.00 

 
250.00 

- 

Jumlah Keseluruhan  400.00 400.00 250.00 

 
NOTA : 
 

* Kadar Agensi Kerajaan - Pemohonan daripada Agensi Kerajaan Negeri, Badan Berkanun Kerajaan Negeri, Kerajaan 
Persekutuan dan Badan Berkanun Persekutuan. 

 


